АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2019 г. № 0313 - па

с. Карпогоры

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района в новой редакции

В соответствии с требованиями пункта 2 статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района в новой редакции.
2. Структурным подразделениям и отделам администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», предоставляющим муниципальные услуги в срок до 06 мая 2019 года  привести в соответствие с законодательством действующие административные регламенты муниципальных услуг.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 16 марта 2016 № 0186-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района в новой редакции» (с изменениями от 06.06.2016 №0522-па, от 19.02.2019 №0126-па, от 25.02.2019 №0140-па).
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в телекоммуникационной сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         А.С. Чечулин

Утвержден
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 18.04.2019 № 0313 - па

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Регистрационный номер
	Наименование  муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – МО «Пинежский район»), предоставляющее муниципальную услугу

	Архивный фонд

	1
	Предоставление доступа к архивным документам  муниципального архива Пинежского муниципального района
	Архивный отдел администрации
МО «Пинежский район»

	2
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива  Пинежского муниципального района

	Архивный отдел администрации
МО «Пинежский район»

	Автомобильные дороги и  дорожная деятельность

	3
	Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги местного значения  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Отдел  дорожной деятельности и транспорта администрации МО «Пинежский район»

	Архитектура и строительство

	4
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о подготовке документации по планировке территории Пинежского муниципального района
	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

	5
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

	6
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

	7
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

	Реклама

	8
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Отдел архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»

	Земельные отношения

	9
	Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	10
	Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	11
	Предоставление земельных участков, на которых находятся здания, строения, сооружения, принадлежащие гражданам или юридическим лицам на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
 МО «Пинежский район»

	12
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
 МО «Пинежский район»

	13
	Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав на   территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	14
	Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
 МО «Пинежский район»

	15
	Бесплатное предоставление многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства без проведения торгов на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	Семейные отношения

	16
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет  на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Управление делами администрации
МО «Пинежский район»

	Жилищные отношения

	17
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	18
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	19
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда  на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	20
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	21
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	22
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
 МО «Пинежский район»

	23
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	Образование

	24
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район»

	Управление образования администрации
МО «Пинежский район»

	Управление муниципальным имуществом

	25
	Предоставление муниципального имущества  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в аренду или безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	26
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  на его сдачу в субаренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	27
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации
МО «Пинежский район»

	28
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ  администрации
МО «Пинежский район»

	Социальное обслуживание

	29
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Управление делами, бухгалтерия администрации МО «Пинежский район»

	Трудовые отношения

	30
	«Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
	Управление делами администрации МО «Пинежский район»

	Использование воздушного пространства

	31
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Холмогорского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации<*>
	Отдел  дорожной деятельности и транспорта администрации МО «Пинежский район»